







KĄCIK RODZINNY:

(NA DZIEŃ 1 MAJA)

Pierwsza myśl, jaką do was kierujemy, to wezwanie do wiary. Wiara przecież przynosiła was do Rzymu mimo wszelkich niewygod podróży...

Człowiek nowoczesny, pochłonięty pracą, często, niestety, zapomina, że powinien patrzeć wstecz i coraz bardziej zajęty jest sprawami ziemskimi i gromadzeniem dóbr materialnych.

Motto św. Benedykta: "Módl się i pracuj" zawiera sekret, jak rozwiązywać problemy życia dzisiejszego, w którym niestety, te dwa słowa zostały rozdzielone.

DO LUDZI PRACY

materii. Niech wiara stanie się naszym programem, a nie ciężarem, w naszym życiu, a nie ciężarem, w naszym życiu, a nie ciężarem...

I powiemy wam jeszcze coś więcej. Ukochajcie swoją pracę! Prawda jest, że nie zawsze daje ona nam zadowolenie; jej monotonia, codzienna troska, minimalne zadowolenie, a wielka nieraz odpowiedzialność...

W ten sposób praca odzyskuje swój zapal i swoje głębokie znaczenie. Przejstaje w trudzenie, ... staje się nagrodą; jest wtedy nie tylko źródłem postępu, ale również źródłem radości, pocieszenia i zadowolenia.

zgodny i braterstwa w środowisku naszej pracy. Rok Święty wyraźnie wyznacza nam drogę. Ludzie muszą stać się braćmi, muszą być gotowi przebaczyć sobie wzajemnie; muszą zgodnie współpracować, aby budować świat bardziej ludzki, sprawiedliwy i zjednoczony.

Nie zaprzeczamy przez to słuszności obrony odnośnych interesów dla popierania klas bardziej upośledzonych, zwłaszcza te wielkie masy biednych, potrzebujących, uciskanych, bezrobotnych lub pracujących w szczególnie ciężkich i niebezpiecznych dla zdrowia warunkach.

A my, którzy mamy szczęście, że nie ograniczamy horyzontu życia do spraw tylko doczesnych, ekonomicznych, a wnosimy wkład do sprawy wielkiej, potrzebujemy i sprawiedliwości w świecie. Nie wolno nam ulegać instynktowi gniewu i przemocy, ani ogłądać się na ideologiczne przesłanki materializmu i nienawiści.

Nasza siła niech będzie przeżytkiem wana miłości, której Chrystus uczył nas i słowem i przykładem, którą wiał nam przez życiodajne tchnienie Ducha Świętego.

(Z przemówienia Papieża do pielgrzymów w 1975 roku.)

Uśmiechnij się...

Kobieta, która poślubiła wdowca, przyjaźniła, jak zapobieg jego ciałym opowieściom o pierwszej żonie.

— Opowiadaj mi o swoim następnym mężu — radzi przyjaciółka.

— Tak chciałbym kupić samochód, poznalibyśmy świat. — Ten czy tamten?

— Tato, masz szczęście! — Dlaczego?

— Nie będziesz musiał kupować mi nowych książek. Zostałem na drugi rok...

Na święto Matki

MATKA. Jak wielką skalę przeżył ludzki zamyk na sobie to jedno ma słowo! Jest w nim beztroška dziecinny lat i radosny urok poznawania świata, jest w nim miłość i poświęcenie.

Któż może lepiej zrozumieć dziecko? Kto lepiej od matki rozumie budzenie się duszy i odkrywanie krok za krokiem nowych światów przez maleńkiego podróżnika? Kto zna tak dobrze jak matka obawy i urojenia i kto tak jak matka umie dzielić troski i radości dziecka? Dziecko — w wieku racjonalności, a nawet jak i w wieku młodzieńczym czy dojrzłym.

Matka, niejednokrotnie spalająca się w żarliwym ogniu poświęcenia, zatopiona w morzu drobnych spraw z których składa się jej niekończący się dzień pracy, pograżona w zapobiegliwej trosce o najbliższe rzeczy, znajduje w nich jakby uzasadnienie swego istnienia.

Po wielu latach, zmęczony życiem dorosły człowiek, wracając chętnie myśli o "Kraju lat dziecięcych", tam, gdzie tyle miejsca zajmowała postać matki. Ci, którym nie było dane przeżyć dzieciństwa w atmosferze miłości matczynej — tęsknią do niej instynktownie przez całe życie.

W legendach i bajkach miłość matki jest uczuciem wszechpotężnym, najtrwałszym i najdoskonalszym, zdolnym do zwalczania złych sił i usuwania wszelkich przeszkód i niebezpieczeństw.

Stara legenda francuska mówi o przebaczącej wszystko miłości matki, która musiała się pogodzić z myślą że syn jej pokochał do szaleństwa piękna lecz złą dziewczynę. Kapryśna piękność, zazdrosna o uczucie męża do matki, zażądała, aby przyniósł jej w podarunku serce matczyne. Urzęcony z tym czarem dziewczyn młody człowiek zabija matkę i nie się jej serce do ukochanej. Nagle potyka się i pada na ziemię. I wtedy owo skrawione serce szepcze do niego z bezmierną troską: "Czy nie zrobiłeś sobie czego złego, moje dziecko?"

Najlepszą pomocą dla Rodziny i przyjaciół w Kraju są paczki PEKAO

Teresa E. Wittich Toporowski 01000 — São Paulo Caixa Postal, 5127 — Tel.: 220-3965

Boutin MAIOR ESTOQUE E MELHOR PREÇO DA PRACA ATACADO E VAREJO ADUBOS BOUTIN LTDA. Avenida 7 de Setembro, 2064 — Fone: 24-1296

O MELHOR EM PREÇO E SERVIÇOS AUTO VIDROS S. CRISTÓVÃO TEM DE TUDO PARA SEU CARRO VIDROS-BORRACHAS-ACESSÓRIOS

CHARUTARIA LIBERTY Churrascarias a gás — Ferros para engomar a gás Pistolas para enfeitar bolos — Tamancos — Chinêlo

INDICADOR PROFISSIONAL Lekarze: DR. LUDOVICO RYDIGIER MÉDICO

Dentyści: DR. WINCENY FLENIŃSKI Godziny przyjęć: od 8 do 11 i od 2 do 5. Rua Voluntários da Pátria, 620 - CURITIBA

DRA. MARIA E. BARANSKI KANIAK CIRURGIA-DENTISTA Alameda D. Pedro II, 602 — BATEL HORÁRIO: Das 15:00 às 19:00 horas

Szpital: GINECOLOGIA — DOENÇAS DAS MAMAS DR. CLAUDIO PACIORNIK Exames com hora marcada — Fone: 22-2222

Advokaci: PAULO FILIPAK ADVOGADO Causas civis e comerciais Inventários da Capital e do Exterior

DR. LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI Sprawy cywilne, kryminalne, inventarze, robotnicze, itd.

DIONIZIO IENCZAK ADVOGADO Złatwiał sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, inventarze, robotnicze, itd.

FELIKS GOLAS CONTADOR Registro de firmas na Junta Comercial, contratos, etc.

AUTO MECÂNICA LONDRINA DE GETULIO THADEO OSTROWSKI Mecânica de automóveis em geral. Pintura — Lataria e Torno.

KĄCIK MŁODZIEŻOWY DZIAŁ ZESPOŁU IMIENIA MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ Dobra droga, droga Młodzieży!

Temperatura Naszej Miłości Władzy z nas słyszał już niejednokrotnie, że Chrystus żyje wśród nas, w bliźnim naszym; ale prawda ta wydaje się nam raczej...

Indicador Profissionais Wymaga wielkiego męstwa, jeśli nie wprost bohaterstwa. Właśnie w tym czasie, kiedy nasza Ojczyzna...

Nasze Skrzynekczka Nasza droga Pani Janino! Zawiądzaliśmy list, paczkę i dwa kluczki. Nie było niestety, że tak dawno nie pisałem a Pani posiadała...

Jędrzej Giertych (e. d. n.) Podziękuję za list, który otrzymałem. Bardzo miło było z Państwa wiadomości. W najbliższych dniach wyślę list i książki.

JEDŹMY ZWIEDZIĆ POLSKĘ Przyjacie! Zapraszamy Was i Wasze Rodziny do wzięcia udziału we wspaniałej wycieczce: "Ruszaćmy w świat"

Turystycznym okrepiem po Ameryce (CIĄG DALSZY) Pod koniec sobotniego popołudnia przypadkowo zwiedziłem "Museo de los Combatientes del Morro de Arica"

Chciałbym dowiedzieć się więcej szczegółów o podróży do Polski: NAZWISKO Adres Nazwisko Adres

MIGAWKI Z "OPOKI" (W opracowaniu STEFANA CZAPLINSKIEGO) 37) Dział jednak w Rosji Suwieckiej, a komunistycznym, gospodarowanie przez państwo dobrami ziemskimi stało się regulą.

Wieloletni mój znajomy, który przyjechał do Ameryki, aby zobaczyć miłość matki, która w nim była, a nie miłość na tyle funduszu, no i też trudno byłoby przebrnąć z tym wszystkim przez urzędnicze.

Wieloletni mój znajomy, który przyjechał do Ameryki, aby zobaczyć miłość matki, która w nim była, a nie miłość na tyle funduszu, no i też trudno byłoby przebrnąć z tym wszystkim przez urzędnicze.

Chciałbym dowiedzieć się więcej szczegółów o podróży do Polski: NAZWISKO Adres Nazwisko Adres

